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Urządzenie zabezpieczające zwłaszcza wieże wiertnicze przed przeciążeniem

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zabezpieczające zwłaszcza wieże wiertnicze przed przeciążeniem
stosowane przy wierceniu otworów geologicznych lub eksploatacyjnych.

Znane jest urządzenie do zabezpieczenia wież i masztów przed przeciążeniem posiadające martwy koniec
liny przymocowany do ruchomej części bębna. W urządzeniu tym ramię ruchomej części bębna naciąga przekaź¬
nik siły, który jest połączony z zaworem sterującym oraz sprzęgłem pneumatycznym bębna. Stan techniki
znany jest z polskiego opisu patentowego 56019.

Urządzenie według wynalazku wyposażone w zawór sterujący posiada na martwym końcu liny wyciągu
cylinder hydrauliczny połączony z przełącznikiem hydrauliczno-elektrycznym i z elektrozaworem sterującym.

Urządzenie to można stosować do wiertnic o różnych systemach sterowania, natomiast dotychczasowe
rozwiązanie było przystosowane jedynie do współpracy ze sprzęgłem pneumatycznym.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku w schemacie.
Jak uwidoczniono na rysunku na martwym końcu liny 1 zamocowany jest cylinder hydrauliczny 2 połą¬

czony wężem hydraulicznym wysokociśnieniowym 3 z przełącznikiem hydrauliczno-elektrycznym 4. Przycisk
sterowniczy 5 oraz lampka ostrzegawcza 6 połączone są przewodami 7 i 8 z przełącznikiem 4 i elektrozaworem
9.

Siła działająca w linie 1 poprzez cylinder hydrauliczny 2 i wąż hydrauliczny 3 przekazuje impuls na
przełącznik hydrauliczno-elektryczny 4.

W zależności od wielkości impulsu zapala się lampka ostrzegawcza 6, zaś po przekroczeniu dopuszczalnego
obciążenia liny 1 włącza się elektrozawór 9 wyłączając napęd wiertnicy. Powtórnewłączenie napędu następuje
po naciśnięciu przycisku sterowniczego 5.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie zabezpieczające zwłaszcza wieże wiertnicze przed przeciążeniem wyposażone w elektrozawór
sterujący martwy koniec liny, znamienne tym, że na martwym końcu liny (1) posiada cylinder hydrauliczny (2)
połączony z przełącznikiem hydrauliczno-elektrycznym (4) i elektrozaworem sterującym (9).
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